

IN THE COURT OF THE I ADDITIONAL DISTRICT JUDGE, SALEM.

Pr.O.P.No. 80/2023

சாட்சி : PW- 1

பெயர் : திருமதி. வத்சலா தேவி

தேதி : 19.08.2024

குறுக்குவிசாரணை :- (1 மற்றும் 5 வது எதிர்மனுதாரர்கள் தரப்பில்)

என் கணவர் எனக்கு உயில் எழுதி வைத்துள்ளார். 06.02.2020 ம் தேதி உயில் எழுதி வைத்துள்ளார். 07.05.2021 ல் கணவர் நெஞ்சுவலியால் இறந்துவிட்டார். மனு சொத்து என்கணவர் சுயமாக வாங்கிய சொத்து. அதன் சர்வே நெம்பர் தெரியாது. விஸ்தீரணம் 550 சதுர அடி. என் கணவருக்கு நானும் எதிர்மனுதாரர்களும் தான் வாரிசுகள் என்றால் ஆமாம். எனக்கு எந்த ஆதாரமும் இல்லை மற்ற நபர்கள் நல்லபடியாக திருமணம் செய்து நன்றாக வாழ்ந்து வருகிறார்கள். அதனால் என் பெயருக்கு என் கணவர் உயில் எழுதி வைத்தார். மனு சொத்தில் நான் குடியிருந்து வருகிறேன். மகன் மற்றும் மகள்கள் திருமணம் செய்து கொண்டு தனித்தனியாக வாழ்ந்து வருகிறார்கள்.

உயில் எங்கு எழுதப்பட்டது என்று எனக்கு தெரியாது. என் கணவர் இறந்து 10 வது நாள் சாமி கும்பிட்டபொழுது என் கணவர் எழுதிவைத்த உயில் பற்றி தெரிய வந்தது. உயில் எழுதும்போது நான் உடன் இருக்கவில்லை. செல்லதுரை என்பவர் உயிலை படித்து சொன்னார். அவர் என்கணவரின் நண்பர். அந்த உயிலில் செல்லதுரை பாலசுப்பிரமணியன் சாட்சி கையெழுத்து போட்டுள்ளார்கள். உயில் பத்திரத்தில் எழுதப்பட்டதா வெறும் காகிதத்தில் எழுதப்பட்டதா என்று எனக்கு தெரியாது. ரூ.20 மதிப்புள்ள பத்திரத்தில் எழுதப்பட்டது. அது எத்தனை பக்கத்தில் எழுதப்பட்டது என்று தெரியாது.

குறுக்குவிசாரணை :- (3 ம் எதிர்மனுதாரர் தரப்பில்)

நான் 7 ம் வகுப்பு படித்துள்ளேன். எழுதப்படிக்க தெரியும். முதல்விசாரணை பிரமாண பத்திரிக்கை யார் தயார் செய்தார் என்றால் வக்கீல் சொல்லி தயார் செய்தார்கள். என் கணவர் உயில் எழுதி வைத்துள்ளார். அதற்காக மனு

போட்டுள்ளேன். உயில் சொத்து என்கணவருக்கு எந்த ஆவணத்தின்படி பாத்தியப்பட்டது என்றால் என்கணவர் விலைக்கு வாங்கினார். என் கணவர் எங்கள் குழந்தைகள் அனைவரின் மீதும் பாசமுடன் இருந்தார் என்றால் ஆமாம். உயில் ஆவணம் பீரோவில் இருந்தது. அந்த பீரோவை நான் திறந்து பார்க்கவில்லை. எனக்கும் என் கணவருக்கும் சுமுகமான உறவு இல்லை என்றால் சரியல்ல. செல்லதுரை சொன்னபிறகு உயில் எடுத்து பார்த்தேன். செல்லதுரை படித்துக் காண்பித்து விவரம் சொன்னார். 07.05.2021ம் தேதி படித்துக் காண்பித்தார். உயில் பத்திரம் எங்கு வாங்கினார் என்று எனக்கு தெரியாது. சாட்சியிடம் உயிலை காட்டி அதில் நோட்டரி வழக்கறிஞரிடம் பதிவுசெய்ததாக பதிவு எண் குறிப்பிடவில்லை என்று வினவ சாட்சி அதைப்பற்றி தெரியாது என்று கூறுகிறார். செல்லதுரை உயில் எங்கு தயார் செய்ததது என்று சொல்லவில்லை. என் கணவருக்கு உயில் சொத்தை தவிர வேறு சொத்து இல்லை. உயில் சாசனத்தில் கண்டுள்ள கையெழுத்து என் கணவருடைய கையெழுத்து இல்லை என்றும், அவைகளை நான் மோசடியாக தயார் செய்துள்ளேன் என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. உயில் பற்றிய விவரம் தெரியவந்து 1 -1/2 வருடம் கழித்து மனு தாக்கல் செய்திருக்கிறேன் என்றால் ஆமாம். உயில் மோசடியாக தயார் செய்யப்பட்டதால்தான் காலதாமதமாக மனு போட்டிருக்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. எனவே இந்த மனு தள்ளுபடி செய்யப்படவேண்டும் என்று சொன்னால் சரியல்ல. பீரோவில் உயில் உள்ளதாக யார் சொன்னார்கள் என்றால் செல்லதுரை சொன்னபிறகு நான் பீரோவை திறந்து பார்த்தேன்.

2. 4 எதிர்மனுதார்த்தரப்பில் குறுக்குவிசாரணை :-

உயில் எழுதிய சமயத்தில் கணவரின் வயது 74 - 75 இருக்கும். எதிர்மனுதாரர்கள் என்கணவருக்கும் எனக்கும் வாரிசுகள். என்கணவர் எங்குவைத்து உயில் எழுதினார் என்று எனக்கு தெரியவந்தது. என் கணவர் கொரோனாவினால் உயிர் இழந்தார் என்றும், அதை மறைத்து அவர் நெஞ்சுவலியில் இறந்தார் என்று பொய் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. உயில்

சொத்து வீட்டில் நான் வசித்து வருகிறேன். மகன் சக்திவேல் (1ம் எதிர்மனுதாரர்) என்னை பார்த்துக்கொள்கிறார்.

எதிர்மனுதாரர்களுக்கு வழக்கறிஞர் மூலமாக கடிதம் அனுப்பி உயில் எழுதியதை தெரியபடுத்தினோம். வரி கட்டுவதற்காக சென்றபொழுது என்கணவரின் பெயரில் உள்ள சொத்தை அவர் இறந்துவிட்டதால் அவரது பெயரில் கட்டமுடியாது என்று சொல்லிவிட்டார்கள். என் கணவர் வரி கட்டி வந்தார். செல்லதுரை , பாலசுப்பிரமணியம் உயிலில் சாட்சி கையெழுத்து போட்டுள்ளார்கள். உயிலை தயாரித்தவர் யார் என்று தெரியாது. உயில் எழுதிய பின்பு என் கணவர் ஆரோக்கியமாக இருந்தார் என்றால் ஆமாம். கொரோனாவில் பாதிக்கப்பட்டு என் கணவர் மருத்துவமனையில் சிகிச்சை பெற்றார் என்றால் சரியல்ல. 1ம் எதிர்மனுதாரருடன் நான் வசித்து வருவதால் அவருடைய அறிவுரையின்பேரில் உயிலை போலியாக தயார் செய்து இந்த மனு தாக்கல் செய்து பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

என் கணவர் கையெழுத்திட்ட வேறு ஆவணங்கள் என்வசம் இல்லை. வேறு ஆவணங்கள் உள்ளது என்றும் அதை தாக்கல் செய்தால் உயிலில் உள்ளது என் கணவருடைய கையெழுத்து அல்ல என்று தெரிய வரும் என்பதால் அதை மறைத்து பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. எதிர்மனுதாரர்களுடன் மனு தாக்கல் செய்யும் வரை நல்ல உறவுமுறை இருந்தது என்றால் ஆமாம். உயிலில் உள்ள கையெழுத்து என்கணவருடையது அல்ல என்று சொன்னால் சரியல்ல.

Sd./-A.M.Ravi
I Additional District Judge,
Salem.