

IN THE COURT OF THE I ADDITIONAL DISTRICT JUDGE, SALEM.

Pr.O.P.No. 80/2023

சாட்சி : PW- 2

பெயர் : திரு. செல்லதுரை

தேதி : 11.09.2024

குறுக்குவிசாரணை :- (1 மற்றும் 5 வது எதிர்மனுதாரர்கள் தரப்பில்)

மனுதாரரின் கணவர் ராமுவை எனக்கு 40 ஆண்டுகளாக தெரியும். என் வீட்டிற்கு அருகில் அவர் வசித்து வருகிறார். அவருடைய வாரிசுகள் அம்மாவுடன் சேர்த்து 6 பேர். 5 ம் தேதி போன் செய்து உயில் எழுதவேண்டும் என்று கூப்பிட்டார். 06.02.2020 ம் தேதியன்று உயில் எழுதினார்கள். நான் சாட்சி கையெழுத்து போட்டேன். உயில் எழுதிய சமயத்தில் ராமு, நான், ரவிச்சந்திரன் வக்கீல், பழனியப்பன் தட்டச்சர், சுப்பாராவ் நோட்டரி வழக்கறிஞர் இருந்தார். ராமுவின் மனைவி மற்றும் வாரிசுகள் அப்பொழுது இல்லை. ராமு வக்கீல் ரவிச்சந்திரனிடம் சொல்லி உயில் தயாரிக்கப்பட்டது.

ம.சா.ஆ.-6 உயிலில் நான் முதல் சாட்சியாக கையெழுத்து போட்டுள்ளேன். அந்த கையெழுத்து மேட்டு தெருவில் உள்ள சுப்பாராவ் வழக்கறிஞர் அலுவலகத்தில் வைத்து கையெழுத்து செய்தேன். எனக்குபின்னர் பாலசுப்பிரமணியம் என்பவர் கையெழுத்து போட்டார். அந்த உயில் 5 பக்கங்களை கொண்டது. ரூ.20/- முத்திரைத்தாள் மற்றும் பச்சை காகிதங்களில் தயாரிக்கப்பட்டது. முத்திரைத்தாள் ராமு வாங்கி வந்தார். ராமு 5 பக்கங்களில் கையெழுத்து செய்தார். நான் ஒரு பக்கத்தில் தான் சாட்சி கையெழுத்து போட்டேன். உயிலை வரைவு செய்தவர் ரவிச்சந்திரன். பழனியப்பன் என்பவர் தட்டச்சு செய்தார். அனைவரும் சுப்பாராவ் அலுவலகத்தில் கையெழுத்து போட்டார்கள்.

உயில் எழுதும் சமயத்தில் ராமு நன்றாக இருந்தார். நோட்டரி வழக்கறிஞர் 6 கையெழுத்து போட்டார். உயிலை நான் படித்து பார்த்து கையெழுத்து போட்டேன். ராமு உயிலை எடுத்து சென்றார். உயில் எழுதிய விவரத்தை நான் மனுதாரர் மற்றும் வாரிசுகளிடம் கூறவில்லை என்றால் ஆமாம். அவர் யாரிடமும்

சொல்லவேண்டாம் என்று கூறிவிட்டார். ராமு என்பவர் மாரடைப்பால் இறந்துவிட்டார். ராமு இறந்ததற்கு நான் போயிருந்தேன். 11 வது நாள் காரியத்திற்கு நான் போயிருந்தேன். அப்பொழுது நான் உயில் உள்ள விவரத்தை சொன்னேன் என்றால் ஆமாம். உயிலை நான் படித்து காண்பித்தேன் என்றால் ஆமாம். உயிலை மனுதாரர் எடுத்து வந்து கொடுத்தார்.

உயிலை படிக்கும்பொழுது மனுதாரர், அவருடைய மகன், மகள் மற்றும் ஐந்தாறு நபர் இருந்தார்கள். உயிலில் சொத்து விவரம் ராமு சொல்லி தயார் செய்யப்பட்டது. அந்த சொத்து ராமு விலைக்கு வாங்கியது. அந்த பத்திரத்தை நான் பார்த்ததில்லை. அது 550 சதுர அடி.

குறுக்குவிசாரணை :- (2 மற்றும் 4 வது எதிர்மனுதாரர்கள் தரப்பில்)

எனக்கு வயது 50. ராமு முதலில் கண்ட்ரக்ட்டராக பணியாற்றி வந்தார். பின்னர் இரயில்வேயில் காண்ட்ரக்ட் எடுத்து தொழில் செய்து வந்தார். சக்திவேல் 1ம் எதிர்மனுதாரர் எனக்கு சிறுவயது முதல் பழக்கம் என்றால் ஆமாம். ரவிச்சந்திரன் வழக்கறிஞர் அலுவலகத்தில் வைத்து உயில் தயார் செய்யப்பட்டது. உயில் என்முன்னால் தயார் செய்யவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. பத்திரப்பதிவு அலுவலகத்திற்கு போகவில்லை. ராமுவின் வீடு அம்மாள் ஏரி, தாதகாப்பட்டியில் உள்ளது. என்னுடைய வீட்டிலிருந்து ராமு வீட்டிற்கு 8 கி.மீ. தூரம் உள்ளது. ராமு போன் மூலமாக எனக்கு தகவல் சொல்லி அதனால் நான் போனேன் என்றால் ஆமாம். 1ம் எதிர்மனுதாரர் என்னுடைய நண்பர் என்பதன் அடிப்படையில் அவர் சொல்லிக்கொடுத்து நான் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

ராமுவிற்கு வேறு எங்கும் சொத்து இல்லை. நான் 7 ம் வகுப்பு படித்துள்ளேன். ராமுவிற்கு 4 பெண் குழந்தை ஒரு ஆண் குழந்தை. அவர்கள் நாமக்கல், ஆத்தூர், பவானியில் வசித்து வருகிறார்கள். நான்கு பெண்களும் ராமுவின் இறப்பு காரியத்திற்கு வந்திருந்தார்கள். அவர்கள் உயில் சம்மந்தமாக ஆட்சேபனை தெரிவிக்கவில்லை. உயில் தவிர வேறு எதிலும் நான் சாட்சி கையெழுத்து அன்று போடவில்லை. நோட்டரி வழக்கறிஞர் எந்த நோட்டிலும் என்னிடம் கையெழுத்து

வாங்கவில்லை. உயில் பத்திரம் ராமு வைத்திருந்தார். ராமுவை கடைசியாக இரயில்வே ஸ்டேசன் ஜங்சனில் பார்த்தேன். ம.சா.ஆ.-6 உயில் போலியாக தயாரிக்கப்பட்டது என்றும் அதை தெரிந்துகொண்டு நான் பொய்யாக சாட்சிய அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. மனுதாரர் சொத்துக்காக வழக்கு போட்டுள்ளார். ராமு இறந்த பிறகு மனுதாரரை யார் பராமரித்து வருகிறார் என்பது எனக்கு தெரியாது.

உயிலில் மற்றொரு சாட்சி கையெழுத்து போட்ட பாலசுப்பிரமணியம் நண்பர் அல்ல. பழக்கமானவர். நானும் 1 மீ எதிர்மனுதாரரும் பழக்கமானவர்கள். உயில் பற்றி மனுதாரர்களுக்கோ மற்ற வாரிசுகளுக்கோ நான் தெரிவிக்கவில்லை. உயில் சொத்து 550 சதுர அடி. ராமு அரசு மருத்துவமனையில் மாரடைப்பால் இறந்தார். அந்த சமயத்தில் கொரோனா நோய் தொற்று காரணமாக ஊரடங்கு உத்தரவு பிறப்பிக்கப்பட்டது என்றால் ஆமாம். உயில் எழுதிய காலத்தில் நோய் தொற்று காலம் என்றால் சரியல்ல.

ராமு என்பவரின் பண பலன்கள் அவர் இறந்த பின்னிட்டு மனுதாரருக்கே முழுவதுமாக கொடுக்கப்பட்டது என்றால் எனக்கு தெரியாது. மனுதாரர் 1 மீ எதிர்மனுதாரர் வீட்டில் வசித்து வருகிறார் என்றால் எனக்கு தெரியாது. நான் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. ராமு என்பவர் கொரோனா நோய் பாதிப்பால் இறந்தார் என்றால் சரியல்ல.

(3 மீ எதிர்மனுதாரர் தரப்பு வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளுக்கிணங்க குறுக்குவிசாரணை தொடர்ச்சிக்காக ஒத்திவைக்கப்படுகிறது)

Sd./-A.M.Ravi
I Additional District Judge,
Salem.