

IN THE COURT OF THE I ADDITIONAL DISTRICT JUDGE, SALEM.

Pr.O.P.No. 80/2023

சாட்சி : PW- 2

பெயர் : திரு. செல்லதுரை

தேதி : 25.09.2024

குறுக்குவிசாரணை :- (3 ம் எதிர்மனுதாரர் தரப்பில்)

சாட்சியம் அளிப்பதற்கு எனக்கு நீதிமன்றத்திலிருந்து அழைப்பாணை வரவில்லை. மனுதாரர் சொல்லி நான் நீதிமன்றத்திற்கு சாட்சியம் அளிக்க வந்தேன். முதல் விசாரணை பிரமாண வாக்குமூலத்தில் உள்ள சங்கதிகள் எனக்கு நீதிமன்றத்திற்கு வந்து தெரியும் என்றால் எனக்கு முன்னரே தெரியும். முதல் விசாரணை பிரமாண பத்திரிக்கையில் நீதிமன்றத்தில் வைத்து நான் கையெழுத்து போட்டேன். நான் சொல்லி முதல்விசாரணை பிரமாண பத்திரிக்கையில் உள்ள சங்கதிகளை வழக்குரைஞர் தயார் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. நான் சொல்லி தான் தயார் செய்யப்பட்டது.

1ம் எதிர்மனுதாரர் சக்திவேல் என்னுடைய நண்பர் என்றால் 1ம் எதிர்மனுதாரரின் அப்பா மூலமாக எனக்கு பழக்கம். உயில் எந்த மூல ஆவணங்களை பார்த்து எழுதப்பட்டது என்று எனக்கு தெரியாது. ம.சா.ஆ.-6 ல் யாருக்கு எத்தனை குழந்தைகள், உயில் எழுதிய நபருக்கு எத்தனை குழந்தைகள் என்று குறிப்பிடவில்லை என்றால் ஆமாம். ம.சா.ஆ.-6 க்கான முத்திரை தாள் யார் பெயரில் என்றைக்கு வாங்கப்பட்டது என்று எனக்கு தெரியாது. அதில் சொத்து விவரங்கள் எதுவும் குறிப்பிடவில்லை என்றால் 550 சதுர அடி குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. வழக்குரைஞர் ரவிச்சந்திரன் தயார் செய்தார். அவர் பொன்னம்மாபேட்டையை சேர்ந்தவர். அதை பழனியப்பன் தட்டச்சு செய்தார்.

ம.சா.ஆ.-6 உயில் நான் வீட்டில் வைத்து கையெழுத்து போட்டேன் என்றால் சரியல்ல. சுப்பாராவ் நோட்டரி வக்கீல் அலுவலகத்தில் வைத்து கையெழுத்து போட்டேன். 5ம் தேதி ராமு என்பவர் போன் செய்து தான் உயில் எழுத போகுமாறும், 6ம் தேதி வருமாறும் சொன்னார். மனுதாரர் சொத்துக்காக மனு

தாக்கல் செய்துள்ளார். என்ன பரிகாரம் கேட்டுள்ளார் என்று எனக்கு தெரியாது. ராமு உடல்நிலை சரியில்லாமல் இருந்தார் என்றால் சரியல்ல. ராமு என்பவர் எல்லா விசயங்களையும் என்னிடம் சொல்ல மாட்டார். சிலவற்றை கூறுவார். ராமு என்பவரின் பெண் மக்களை ஆத்தூர் மற்றும் நாமக்கல் குமாரபாளையத்தில் திருமணம் செய்துகொடுத்துள்ளார். அவர்களது கணவர் பெயர் தெரியாது. எத்தனை குழந்தைகள் என்று தெரியாது. 07.05.2021ல் ராமு இறந்துவிட்டார். ராமுவின் இறப்பிற்கு யார் யார் கலந்துகொண்டார்கள் என்று எனக்கு தெரியாது. பெண் மக்கள் வந்தார்களா என்று எனக்கு தெரியாது.

உயில் எழுதிய பிறகு ராமுவே அதை எடுத்துச் சென்றார். 03.09.2024 ல் வாதி என்னை முதலில் சாட்சியம் சொல்ல அழைத்தார் என்றால் ஆமாம். எனக்கு எழுத படிக்க தெரியாது என்றும், பிரமாண வாக்குமூலத்தில் என்ன எழுதியுள்ளது என்று எனக்கு தெரியாது என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. 1ம் எதிர்மனுதாரர் கேட்டுக்கொண்டதற்காக நான் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. ம.சா.ஆ.-6 ராமு இறந்த பிறகு போலியாக தயாரிக்கப்பட்டது. அது போலியான ஆவணம் என்று சொன்னால் சரியல்ல. ராமு கருப்பு மையில் கையெழுத்து போட்டார். அவர் கையெழுத்து போட்ட வேற ஆவணங்களை நான் பார்த்ததில்லை. ம.சா.ஆ.-6ல் உள்ள கையெழுத்து ராமுவுடைய கையெழுத்து அல்ல என்று சொன்னால் என் முன்னிலையில் தான் கையெழுத்து போட்டார். 1ம் எதிர்மனுதாரர் தயாரித்து கையெழுத்து போடப்பட்டது என்று சொன்னால் சரியல்ல.

நோட்டரி வழக்குரைஞர் உயில் பதிவு செய்யப்பட வேண்டுமா என்று என்னிடம் எதுவும் சொல்லவில்லை. பழனியப்பன் என்பவர் ஆவணத்தை தயார் செய்தார். அவர் தட்டச்சு செய்தார். ரவிச்சந்திரன், பழனியப்பன் ஒரே அலுவலகத்தில் உள்ளார்கள் என்றால் ஆமாம். நான் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

Sd./-A.M.Ravi
I Additional District Judge,
Salem.