

IN THE COURT OF THE I ADDITIONAL DISTRICT JUDGE, SALEM.

Pr.O.P.No. 80/2023

சாட்சி : PW- 3

பெயர் : திரு. பாலசுப்பிரமணியம்

தேதி : 17.12.2024

(சாட்சி திரும்ப அழைக்கப்பட்டு சத்யபிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டு குறுக்குவிசாரணை செய்யப்பட்டார்.)

குறுக்குவிசாரணை:- (1, 5 எதிர்மனுதாரர்கள் தரப்பில்)

எனக்கு நீதிமன்றத்திலிருந்து சாட்சி சொல்ல சாட்சி அழைப்பாணை வரவில்லை. என்னை வத்சலாதேவி என்பவர் சாட்சி சொல்ல அழைத்து வந்தார். வத்சலாதேவி மற்றும் அவரது கணவர் ஆகியோர்களை எனக்கு 35 வருடங்களாக தெரியும். வத்சலாதேவியின் வீட்டிலிருந்து சுமார் 3 வீடுகள் தள்ளி நான் குடியிருக்கிறேன். ராமு என்பவருக்கு 4 பெண்களும் ஒரு மகனும் வாரிசுகளாக உள்ளனர். உயிலில் சாட்சி கையொப்பம் செய்ய என்னை ராமு என்பவர் அழைத்தார். 06.02.2020 ம் தேதி காலை 10 மணிக்கு ராமு என்னை சாட்சி கையொப்பம் செய்ய அழைத்தார்.

உயில் அம்மாபேட்டையில் வைத்து எழுதப்பட்டது. உயில் எழுதும் சமயத்தில் நானும், ராமு, செல்லதுரை, வழக்கறிஞர் ரவிச்சந்திரன், தட்டச்சர் பழனியப்பன் ஆகியோர்கள் இருந்தோம். உயில் வாசகங்களை ராமு என்பவர் ரவிச்சந்திரனிடம் கூறினார். பழனியப்பன் தட்டச்சு செய்தார். உயில் எழுதிய சமயத்தில் ராமுவின் வாரிசுகள் யாரும் உடன் இருக்கவில்லை. சுப்பாராவ் அலுவலகத்தில் வைத்து உயிலில் கையெழுத்து செய்தேன். உயிலில் முதலில் ராமு என்பவர் கையெழுத்து செய்தார். இரண்டாவதாக செல்லதுரை என்பவர் கையெழுத்து செய்தார். மூன்றாவதாக நான் கையெழுத்து செய்தேன். நான்காவதாக ரவிச்சந்திரன் கையெழுத்து செய்தார். உயிலில் சுப்பாராவ் நோட்டரி கையெழுத்து செய்தார். உயில் மொத்தம் 5 பக்கங்கள் உடையது ஆகும். ஒரு ரூ.20/- மதிப்புள்ள தாள், பச்சை கலர் தாள்கள் 4 உடையது ஆகும். ராமு என்பவர் முத்திரை தாளை வாங்கி வந்தார்.

ராமு என்பவர் 5 பக்கங்களில் கையெழுத்து போட்டார். உயில் எழுதியபொழுது ராமு என்பவருக்கு உடல்நிலை சரியில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் உயிலை படித்துப் பார்க்கவில்லை. உயிலை ராமு என்பவரே எடுத்துச் சென்றுவிட்டார். உயில் எழுதிய விவரத்தை ராமுவின் வாரிசுகளிடம் நான் சொல்லவில்லை. நான் உயிலில் கையெழுத்துபோட்டுவிட்டு கிளம்பிவிட்டேன். ராமு என்பவர் மாரடைப்பு ஏற்பட்டு இறந்துவிட்டதாக கேள்விப்பட்டேன். ராமு இறந்ததற்கு துக்கம் விசாரிக்க நான் சென்றேன். செல்லதுரை உயில் பற்றி சொல்லவேண்டாம் என என்னிடம் சொன்னார். அதனால் துக்கம் விசாரிக்க சென்றபொழுது உயில் பற்றி சொல்லவில்லை. காரியம் முடிந்தபிறகு உயில் பற்றி சொல்லிக்கொள்ளலாம் என செல்லதுரை கூறினார். நான் எதுவும் உயில் பற்றி சொல்லவில்லை. பழைய இடத்தின் பத்திரத்தை வைத்து சொத்து விவரம் எழுதப்பட்டது. அந்த பழைய பத்திரத்தை நான் படித்துப் பார்க்கவில்லை. சொத்தின் விஸ்தீரணம் 550 சதுர அடி ஆகும். சொத்து தாதகாப்பட்டியில் உள்ளது.

குறுக்குவிசாரணை:- (2 முதல் 4 எதிர்மனுதாரர்கள் தரப்பில் பிரதிநிதித்துவம் இல்லாததால் ஒத்திவைக்கப்படுகிறது)

Sd./- N. Ramakrishnan
I Additional District Judge,
Salem.