

IN THE COURT OF THE I ADDITIONAL DISTRICT JUDGE, SALEM.

Pr.OP.No.80/2023

சாட்சி : PW- 3

பெயர் : திரு. பாலசுப்ரமணியன்

தேதி : 05.06.2025

(சாட்சி திரும்ப அழைக்கப்பட்டு சத்தியபிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டு குறுக்குவிசாரணை செய்யப்பட்டார்.)

குறுக்குவிசாரணை:- (2, 4 எதிர்மனுதாரர்கள் தரப்பில்)

எதிர்மனுதாரர்களின் பெயர்கள் சக்திவேல், விஜயலட்சுமி, சிவகாமி, ரேவதி மற்றும் மங்கையர்க்கரசி ஆகும். மனுதாரர் தனியாகதான் வசித்து வருகிறார். மனுதாரர் கடந்த 5 வருடங்களாக தனியாக வசித்து வருகிறார். ராமு என்பவரும் தனியாக வசித்து வருகிறார். மனுதாரர் எவ்வாறு ஜீவனம் செய்து வருகிறார் என்பது பற்றி எனக்கு தெரியாது. உயில் எழுதி வைத்திருந்தது சம்மந்தமாக மனுதாரர் இந்த வழக்கு போட்டுள்ளார். 06.02.2020 தேதியில் உயில் எழுதப்பட்டது. ராமு என்பவர் எழுதி வைத்த சொத்து பூர்விக சொத்தா? என்று எனக்கு தெரியாது. மனுதாரருக்கு மொத்தம் 5 வாரிசுதாரர்கள் உள்ளனர். 2020 வருடம் நான் குடியிருந்த வீட்டிலிருந்து ராமு என்பவர் குடியிருந்த வீடு சுமார் 8 கி.மீ தூர இடைவெளியில் இருந்தது. சக்திவேல் என்னுடைய நண்பர் அல்ல. எனக்கு தனிப்பட்ட முறையில் சக்திவேல் என்பவருடன் பழக்கவழக்கம் இல்லை. ராமு என்பவர் தாதகாப்பட்டியில் இறந்தார். உயில் தாதகாப்பட்டியில் உள்ள சொத்து பற்றி எழுதப்பட்டுள்ளது. ஜங்சனில் உள்ள சொத்து அரசாங்கத்துக்கு பாத்தியப்பட்டது ஆகும். உயிலில் சாட்சி போட்ட மற்றொருவரின் வீடு என் வீட்டிலிருந்து சுமார் 4 வீடுகள் தள்ளி உள்ளது. நான் செல்லதுரை என்பவரை பார்த்தால் பேசுவேன். செல்லதுரை என்பவர் நான் குடியிருக்கும் தெருவில் குடியிருந்து வருகிறார். ராமு என்பவர் என்னை சாட்சி போட 5 ம் தேதி அழைத்தார். என் முதல் விசாரணையில் எந்த தேதியில் சாட்சி போட அழைத்தார் என்பது பற்றி குறிப்பாக சொல்லவில்லை. உயில் மனுதாரருக்கு மட்டும் எழுதிவைக்கப்பட்டுள்ளது. உயில் எழுதிய சமயத்தில் மனுதாரர் அந்த

இடத்தில் இருக்கவில்லை. ராமு என்பவர் மனுதாரருக்கு தகவல் சொன்னாரா என்பது பற்றி எனக்கு தெரியாது. உயில் எழுதிய முத்திரைதான் எங்கு வாங்கப்பட்டது என்பது பற்றி எனக்கு தெரியாது. நான் உயில் குறித்து மனுதாரருக்கு தகவல் சொல்லவில்லை. மனுதாரருக்கு எழுத, படிக்க தெரியுமா என்பது பற்றி எனக்கு தெரியாது. உயில் பற்றி மனுதாரருக்கு எப்போது தெரியவந்தது பற்றி எனக்கு தெரியாது. மனுதாரர் இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்தபோது என்னை தொடர்பு கொண்டார். உயில் தயார் செய்த போது அந்த இடத்தில் சக்திவேல் இல்லை. உயில் பற்றி மனுதாரருக்கு எப்படி தெரிந்தது என்பது பற்றி எனக்கு தெரியாது. ஏற்கனவே தட்டச்சு செய்து தயார் செய்த தாளில் நான் கையெழுத்து போட்டேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் சார்பதிவாளர் அலுவலகத்திற்கு செல்லவில்லை. சார்பதிவாளர் அலுவலகத்திற்கு யார் சென்றார்கள் என்பது பற்றி எனக்கு தெரியாது. பழைய மூல ஆவணத்தை வைத்து தான் உயில் தயார் செய்யப்பட்டது. நான் அந்த மூல ஆவணத்தை பார்த்தேன். எந்த வருடத்தில் யாரிடமிருந்து, சொத்து வாங்கப்பட்டது என்பது பற்றி எனக்கு தெரியாது. நான் மூல ஆவணத்தை பார்த்திருந்தால் அதுபற்றி விவரங்கள் எனக்கு தெரிந்திருக்கும் என்றும், நான் மூல ஆவணத்தை பார்க்கவில்லை என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. பழனியப்பன் என்பவர் உயில் சாசனத்தை தயார் செய்தார். நான் உயில் சாசனத்திற்கு முன்பு ராமு என்பவரின் கையெழுத்தை பார்த்ததில்லை. உயில் அனைவரிடமும் படித்து காட்டப்பட்டது. நான் கையெழுத்து போடுவதற்கு முன்பு உயில் சாசனத்தை படித்து பார்த்தேன். உயில் சாசனம் 5 பக்கங்களில் எழுதப்பட்டுள்ளது. நான் உயில் சாசனத்தில் ஒரு பக்கத்தில் கையெழுத்து போட்டேன். மனுதாரரும், சக்திவேல் என்பவரும் ஒரே வீட்டில் வசித்து வருகின்றனர் என்று சொன்னால் எனக்கு அதுபற்றி தெரியாது. உயிலில் உள்ள மற்றொரு சாட்சி மனுதாரருக்கு தகவல் சொன்னாரா என்பது பற்றி எனக்கு தெரியாது. ராமு என்பவர் இறந்த சமயத்தில் அவரது மனைவியுடன் இருந்தார். மகன்கள் தனியாக வசித்து வந்தனர். உயில் எழுதிய போது ராமு என்பவருக்கு

வயது 65 க்கு மேல் இருக்கும். ராமு என்பவர் மாரடைப்பு ஏற்பட்டு இறந்துவிட்டார். ராமு என்பவரின் இறுதி சடங்கிற்கு நான் சென்றேன். இறுதி சடங்கின் போது நான் உயில் பற்றி பேசவில்லை. நான் உயிலில் சாட்சி கையெழுத்து போட்டபோது என்னுடைய ஆதார் கார்டு, வாக்காளர் அடையாள அட்டை ஆகியவைகளை அடையாளத்திற்காக எடுத்து சென்றேன். என்னுடைய அடையாள அட்டையை உயிலில் பதிவு செய்யப்பட்டதா என்று எனக்கு தெரியாது. நான் பொய்யாக சாட்சி சொல்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. ராமு என்பவரின் அடையாள அட்டையை ராமு கொண்டு வந்திருந்தாரா என்பது பற்றி எனக்கு தெரியாது. என்னுடைய அடையாள அட்டையில் பதிவு செய்யப்பட்டதா என்பதை நான் கவனிக்கவில்லை. சார்பதிவாளர் அலுவலகத்திற்கு சென்றார்களா என்பது பற்றி எனக்கு தெரியாது. நான் உயிலை முழுவதுமாக படித்து பார்க்கவில்லை. அதனால் உயில் சாசனத்தில் சாட்சிகள் முன்னிலையில் தயார் செய்யப்பட்டது என்ற வாசகம் குறிப்பாக உள்ளதா என்பது பற்றி எனக்கு தெரியாது. ஆவணம் போலியாக தயார் செய்யப்பட்டால் குற்ற நடவடிக்கை எடுக்கப்படுவது பற்றி எனக்கு தெரியும். ராமு என்பவர் கொரோனா பாதிப்பால் இறந்தார் என்று சொன்னால் சரியல்ல. ராமு என்பவரை சிகிச்சைக்காக அரசு மருத்துவமனையில் சேர்த்திருந்தனர். உயில் எழுதிய சமயத்தில் பெரியதாக கொரோனா தொற்று இல்லை. உயில் எழுதிய முத்திரைத்தாள் ஆத்தூர் தாலுகாவில் வாங்கப்பட்டதா என்பது பற்றி எனக்கு தெரியாது. ராமு என்பவர் ரயில்வே துறையில் ஒப்பந்ததாராக வேலை செய்தார். மேலும் ராமு என்பவர் அரசு பேருந்தில் நடத்துனராக வேலை செய்தார். சக்திவேல் என்ன வேலை செய்கிறார் என்பது பற்றி எனக்கு தெரியாது. உயில் சாசனத்தை சக்திவேல் என்பவர் போலியாக தயார் செய்துள்ளார் என்று சொன்னால் சரியல்ல. சக்திவேல் என்பவருடன் மனுதாரர் வசித்து வருகிறார் என்று சொன்னால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. நானும், சக்திவேல் என்பவரும், செல்லதுரை என்பவரும் கூட்டாக சேர்ந்து போலியாக உயில் தயார் செய்துள்ளோம் என்று சொன்னால் சரியல்ல. போலி உயில் என தெரிந்தும் பொய்யாக சாட்சி சொல்கிறேன் என்று

சொன்னால் சரியல்ல. என் முதல் விசாரணை ஆணையுறுதி ஆவணத்தில் நீதிமன்றத்தில் வைத்து கையெழுத்து போட்டேன். சொத்து விவரத்திற்காக கையெழுத்து போட்டேன். என் முதல் விசாரணை ஆணையுறுதி ஆவணம் என் முன்னிலையில் தயார் செய்யப்படவில்லை.

குறுக்குவிசாரணை (3 வது எதிர்மனுதாரர் தரப்பில்)

3 வது எதிர்மனுதாரர் தரப்பில் கேட்டுக்கொண்டதன்பேரில் குறுக்குவிசாரணை ஒத்திவைக்கப்பட்டது.

Taken down by me in open Court and dictated to the Typist by me and read over to the deponent and acknowledged by him/her to be correct.

Sd./- N. Ramakrishnan
I Additional District Judge,
Salem.