

IN THE COURT OF THE I ADDITIONAL DISTRICT JUDGE, SALEM.

Pr.O.P..No. 80/2023

சாட்சி : PW- 3

பெயர் : திரு. பாலசுப்ரமணியம்

தேதி : 23.07.2025

(சாட்சி திரும்ப அழைக்கப்பட்டு சத்தியபிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டு குறுக்குவிசாரணை செய்யப்பட்டார்.)

குறுக்குவிசாரணை:- (3 ம் எதிர்மனுதாரர் தரப்பில்)

உயில் எழுதும்போது ராமு என்பவருக்கு 60 முதல் 70 வயது இருக்கும். உயிலில் ராமுவின் வயது குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதா என்றால் அது எனக்கு நினைவில் இல்லை. மேற்படி உயில் யார் பெயருக்கு எழுதப்பட்டுள்ளதோ அவரது வயது குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதா என்றால் அதை நான் சரியாக பார்க்கவில்லை. உயிலில் எழுதியவரின் அடையாள அட்டை சம்மந்தமாகவும் யாருக்கு எழுதப்படுகிறதோ அவரது அடையாள அட்டை சம்மந்தமாகவும், சாட்சிகளின் அடையாள அட்டை சம்மந்தமாகவும் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதா என்றால் எனது அடையாள அட்டை சம்மந்தமாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. உயிலில் நிபந்தனை ஏதும் விதிக்கப்பட்டுள்ளதா என்றால் இல்லை. நான் மனுதாரர் வத்சலாதேவியுடன் சுமுகமாகத்தான் உள்ளேன். அவர் எனது பக்கத்துவீட்டுக்காரர் ஆவார். மனுதாரர் வத்சலாதேவியை யார் பராமரித்து வருகிறார்கள் என்றால் அவர் தனியாகத்தான் உள்ளார். மனுதாரர் வத்சலாதேவிக்கு இந்த உயில் சம்மந்தமாக ராமு இறந்த பிறகு தெரியவந்தது. வத்சலாதேவிக்கு செல்லத்துரை மூலமாக மேற்படி உயில் பற்றி தெரியவந்ததாக சொன்னார். வத்சலாதேவிக்கு இந்த உயில் சம்மந்தமாக நான் எதுவும் தகவல் சொல்லவில்லை. உயில் பதிவு செய்யப்பட்டதா, இல்லையா என்பது எனக்கு

Sd/ R. Velaras,
I Additional District Judge,
Salem.

தெரியாது. ராமு கையொப்பம் செய்த வேறு ஆவணங்களை நான் பார்த்துள்ளேன். உயில் எழுதிய தேதியில்தான் பார்த்தேன். அதற்கு முன்பாக பார்த்ததில்லை. எனது முதல் விசாரணை பிரமாண பத்திரத்தை உயில் எழுதிய ஆரம்பத்திலேயே நான் உடன் இருந்ததாகத்தான் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். மேற்படி உயில் ராமுவால் எழுதி வைக்கப்படவில்லை என்றும், 1ம் எதிர்மனுதாரர் சக்திவேல் போலியாக தயார் செய்த உயிலில் நான் சாட்சி கையொப்பம் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. இந்த உயில் போலியானது என்று நிரூபிக்கப்பட்டால் என்மீது குற்ற நடவடிக்கை தொடரலாம் என்ற விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியும். உயில் வரைவு செய்த இடத்தில் இருந்ததாக சொல்லும் ரவிச்சந்திரன் மற்றும் பழனியப்பன் ஆகியோர்கள் வழக்கறிஞர்கள் என்றால் ரவிச்சந்திரன் மட்டும் தான் வழக்கறிஞர் ஆவார். பழனியப்பன் தட்டச்சர் ஆவார். அவர் தான் உயிலை தட்டச்சு செய்தார். உயில் ஆவணம் ரூ.20/- முத்திரைத்தாளில் தயார் செய்தது. எந்த ஊரில் முத்திரைத்தாள் வாங்கப்பட்டது என்று எனக்கு தெரியாது. ராமு உயிருடன் இருந்தபோது அவரையும், அவரது மனைவியான மனுதாரரையும் யார் பராமரித்தார்கள் என்றால் அவர்களுக்கு ஜங்சன் அருகில் ஒரு கடை இருந்தது. அதனை வாடகைக்கு விட்டு இருந்தார்கள். அதிலிருந்து மாத வருமானம் ரூ.7 ஆயிரம் வந்தது. அதனை கொண்டு அவர்கள் தங்களை பராமரித்து கொண்டார்கள். 1ம் எதிர்மனுதாரர் எங்கு குடியிருந்து வருகிறார் என்பது எனக்கு தெரியாது. மனுதாரரும், அவரது கணவர் ராமுவும் மனுச் சொத்தில்தான் குடியிருந்து வந்தார். மனுச்சொத்து ராமுவின் மூதாதையர் சொத்து என்றால் அதைப்பற்றி எனக்கு தெரியாது. நான் மனுதாரர் கேட்டுக்கொண்டதற்கு பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

Sd/ R. Velaras,
I Additional District Judge,
Salem.